
 
 
 
 

ประกาศองคการบริหารสวนตำบลแมอุสุ 
เรื่อง  การรับสมัครบุคคลเพ่ือสรรหาและเลือกสรรเปนพนักงานจางขององคการบริหารสวนตำบลแมอุสุ 

------------------------------------------------------ 

ดวยองคการบริหารสวนตำบลแมอุสุ  อำเภอทาสองยาง  จังหวัดตาก มีความประสงคจะรับ
สมัครบุคคลเพ่ือสรรหาและเลือกสรรเปนพนักงานจาง ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2564 และไดมี      
ประกาศองคการบริหารสวนตำบลแม อุสุ  เรื่อง ยกเลิกการรับสมัครบุคคลเพ่ือสรรหาและเลือกสรร            
เปนพนักงานจางขององคการบริหารสวนตำบลแมอุสุ ลงวันท่ี 3 กุมภาพันธ 2564 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 22 และมาตรา 26 แหงพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงาน
บุคคลสวนทองถ่ิน พ.ศ.2542 ประกอบกับประกาศคณะกรรมการพนักงานสวนตำบลจังหวัดตาก           
เรื่องหลักเกณฑและเง่ือนไขเก่ียวกับพนักงานจาง ลงวันท่ี  ๙ กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๔๗ และตามกรอบ
อัตรากำลัง 3 ป ประจำปงบประมาณ พ.ศ.2564 – 2566 จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพ่ือสรรหาและ
เลือกสรรเปนพนักงานจางขององคการบริหารสวนตำบลแมอุสุ  ดังตอไปนี้ 

 1. ประเภทของพนักงานจาง ช่ือตำแหนง 
1.1 พนักงานจางตามภารกิจ (ประเภทผูมีทักษะ) 
 สังกัดสำนักปลัด  

1) ตำแหนง พนักงานดับเพลิง    จำนวน  1  อัตรา 
1.2 พนักงานจางตามภารกิจ (ประเภทผูคุณวุฒิ) 
 สังกัดกองการศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม  

  1) ตำแหนง ผูดูแลเด็ก     จำนวน  1  อัตรา 
     1.3 พนกังานจางตามภารกิจ  
  สังกัดกองการศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม 
  1) ตำแหนง ผูชวยเจาพนักงานพัสดุ   จำนวน  1  อัตรา 
  สังกัดกองคลัง 
  2) ตำแหนง ผูชวยเจาพนักงานพัสดุ   จำนวน  1  อัตรา 
  สังกัดกองชาง 

3) ตำแหนง ผูชวยนายชางโยธา    จำนวน  1  อัตรา 
 

      1.4 พนักงานจางท่ัวไป   
สังกัดสำนักปลัด 
1) ตำแหนง พนักงานดับเพลิง    จำนวน  1  อัตรา 
สังกัดกองสาธารณสุขและส่ิงแวดลอม 
2) ตำแหนง พนักงานขับรถยนต (กูชีพกูภัย)  จำนวน  1  อัตรา 
3) ตำแหนง คนงานประจำรถขยะ    จำนวน  2  อัตรา 

 
 
 

สังกัดกองการศึกษา... 



- 2 - 
 

สังกัดกองการศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม 
4) ตำแหนง ผูดูแลเด็ก     จำนวน  3  อัตรา 

สังกัดกองคลัง 

5) ตำแหนง คนงาน     จำนวน  3  อัตรา 

 
 

 ๒. คุณสมบัติของผูมีสิทธิสมัครสอบ 
      ผูส มัครสอบท่ีจะไดรับการจางเปนพนักงานจาง จะตองมี คุณสมบั ติ ท่ัวไป และ
คุณสมบัติเฉพาะตำแหนงสำหรับตำแหนง ดังนี้ 
 ๒.๑ คุณสมบัติท่ัวไปของผูสมัครสอบแขงขัน 
 ผูสมัครสอบแขงขันตองมีคุณสมบัติท่ัวไป และไมมีลักษณะตองหามตามหมวด 1 ขอ ๔ 
แหงประกาศคณะกรรมการพนักงานสวนตำบลจังหวัดตาก เรื่อง หลักเกณฑและเง่ือนไขเก่ียวกับพนักงานจาง          
ลงวันท่ี ๙ กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๔๗ ดังตอไปนี ้
 (1) มีสัญชาติไทย 
  (2) มีอายุไมต่ำกวาสิบแปดปบริบูรณและไมเกินหกสิบป 
 (3) ไมเปนบุคคลลมละลาย 
 (4) ไมเปนผูมีกายทุพพลภาพจนไมสามารถปฏิบัติหนาท่ีได  ไรความสามารถ หรือจิตฟน
เฟอนไมสมประกอบ หรือเปนโรคตามท่ีกำหนดไวในประกาศกำหนดโรคท่ีเปนลักษณะตองหามเบื้องตนสำหรับ
พนักงานสวนตำบล ดังนี้  
 (ก) โรคเรื้อนในระยะติดตอหรือระยะท่ีปรากฏอาการเปนท่ีนารังเกียจแกสังคม 
 (ข) วัณโรคในระยะอันตราย 
 (ค) โรคเทาชางในระยะท่ีปรากฏอาการเปนท่ีรังเกียจของสังคม 
 (ง) โรคติดยาเสพติดใหโทษ 
 (จ) โรคพิษสุราเรื้อรัง 
 (5) ไมเปนผูดำรงตำแหนงทางการเมือง  กรรมการพรรคการเมือง  หรือเจาหนาท่ีใน
พรรคการเมือง 
 (6) ไมเปนผูดำรงตำแหนงผูบริหารทองถ่ิน คณะผูบริหารทองถ่ิน สมาชิกสภาทองถ่ิน 
  (7) ไมเปนผูเคยตองรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงท่ีสุดใหจำคุกเพราะกระทำความผิด
ทางอาญา เวนแตเปนโทษสำหรับความผิดท่ีไดกระทำโดยประมาท หรือความผิดลหุโทษ 
 (8) ไมเปนผูเคยถูกลงโทษใหออก ปลดออก หรือไลออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจ หรือ
หนวยงานอ่ืนของรัฐ 

                  (๙ ) ไม เป นข าราชการ หรือลู กจ างในสวนราชการ พนักงานหรือลูกจ างของ         
หนวยงานรัฐ หรือหนวยงานอ่ืนของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจางของราชการสวนทองถ่ิน          
(ในวันทำสัญญาจาง) 
 สำหรับพระภิกษุ หรือสามเณร ไมสามารถสมัครสอบหรือเขาสอบแขงขันเพ่ือรับการ
คัดเลือกเปนพนักงานจางได ท้ังนี้ ตามหนังสือกรมสารบรรณคณะรัฐมนตรีฝายบริหาร ท่ี นว 89/2501          
ลงวันท่ี 27 มิถุนายน 2501 และตามความในขอ 5 ของคำสั่งมหาเถรสมาคม ลงวันท่ี 17 มีนาคม 2538 
 2.2.  คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง 
 ผูสมัครตองมีคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง ตามท่ีระบุไวในรายละเอียดเก่ียวกับการรับ
สมัครแตละตำแหนง แนบทายประกาศนี ้(ภาคผนวก ก) 
 การรับสมัคร... 



- 3 - 
 

      ๓. การรับสมัคร  
 ๓.๑ กำหนดวันเวลาและสถานท่ีรับสมัคร 
 ผูประสงคจะสมัครเพ่ือเขารับการสรรหาและการเลือกสรรเปนพนักงานจาง สามารถติดตอ
ขอรับใบสมัครและยื่นใบสมัครพรอมหลักฐานดวยตนเองไดท่ี องคการบริหารสวนตำบลแมอุสุ  อำเภอทาสองยาง  
จั งหวัดตาก   ตั้ งแต วัน ท่ี  16  – 25 กุ มภ าพั นธ  พ .ศ . ๒ ๕ 64   เวลา ๐ ๘ .๓ ๐  -  ๑ ๖ .๓ ๐  น .                               
(เวนวันหยุดราชการ) สามารถสอบถามรายละเอียดไดท่ี องคการบริหารสวนตำบลแมอุสุ  หมายเลขโทรศัพท 
๐-๕๕50-8978 ตอ 14  ในวันและเวลาราชการ  หรือดูรายละเอียดไดท่ีเว็บไซด www.maeusu.go.th 
      3.2 เอกสารและหลักฐานท่ีตองนำมาย่ืนพรอมใบสมัคร 
 ผูสมัครสอบตองยื่นใบสมัครสอบดวยตนเองตอเจาหนาท่ีรับสมัครพรอมดวยเอกสารและ
หลักฐานการสมัคร  ดังนี้ 

1. รูปถายหนาตรง ไมสวมหมวกและไมสวมแวนตาดำ ถายครั้งเดียวกันไมเกิน ๖ เดือน        
( นับถึงวันสมัคร ) ขนาด ๑ นิ้ว จำนวน ๓ รูป  โดยใหผูสมัครเขียนชื่อ – สกุล ตำแหนงท่ีสอบไวดานหลังรูป
ถายทุกรูปดวยตัวบรรจง 
 2. สำเนาทะเบียนบาน  จำนวน  ๑  ฉบับ 
 3. สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน  จำนวน  ๑  ฉบับ 
 4. สำเนาวุฒิการศึกษา หรือหนังสือรับรองคุณวุฒิ อยางใดอยางหนึ่งแสดงวาผูสมัครสอบ
เปนผูมีคุณวุฒิการศึกษาตรงตามคุณสมบัติเฉพาะตำแหนงท่ีสมัครสอบ  โดยจะตองสำเร็จการศึกษาและไดรับ
อนุมัติจากผูมีอำนาจอนุมัติภายในวันท่ีปดรับสมัคร จำนวน ๑ ฉบับ 
 5. สำเนาระเบียบแสดงผลการเรียน (Transcript) แสดงวาผูสมัครสอบเปนผูมีคุณวุฒิ
การศึกษาตรงตามคุณสมบัติเฉพาะตำแหนงท่ีสมัครสอบ โดยจะตองสำเร็จการศึกษาและไดรับอนุมัติจากผูมี
อำนาจอนุมัติภายในวันท่ีปดรับสมัคร จำนวน ๑ ฉบับ 
 กรณีท่ีหลักฐานทางการศึกษาดังกลาวเปนภาษาตางประเทศ ใหแนบฉบับท่ีแปลเปน
ภาษาไทย พรอมรับรองสำเนาถูกตอง  
 6. ใบรับรองแพทย ท่ีแสดงวาไมเปนโรคตองหามตามขอ 2.1 (4) ซ่ึงออกใหไมเกิน        
๑  เดือน นับถึงวันรับสมัคร (ฉบับจริง) 
 7. สำเนาใบอนุญาตขับรถยนตสวนบุคคล จำนวน 1 ฉบับ (สำหรับตำแหนงพนักงาน       
ขับรถยนต) 
 8. เอกสารอ่ืนๆ (ถามี)  เชน  หลักฐานใบทะเบียนสมรส ใบเปลี่ยนชื่อ-สกุล เปนตน 
จำนวน ๑  ฉบับ 
 9. หนังสือรับรองการทำงานจากนายจางเดิมหรือหนวยงานเดิม (ถามี) 
 

 ท้ังนี้ ในหลักฐานทุกฉบับ ใหผูสมัครเขียนรับรองสำเนาถูกตองและลงชื่อกำกับไวดวย
สำหรับการสมัครสอบครั้งนี้  ใหผูสมัครสอบกรอกรายละเอียดและรับรองตนเองวาเปนผูมีคุณสมบัติท่ัวไปและมี
คุณสมบัติเฉพาะตำแหนงตรงตามประกาศรับสมัครและหากภายหลังปรากฏวาผูสมัครสอบรายใดมีคุณสมบัติไม
ครบถวนหรือไมถูกตอง องคการบริหารสวนตำบลแมอุสุ  จะถือวาเปนผูขาดสมบัติในการสมัครสอบและไมมี
สิทธิไดรับการบรรจุแตงตั้งเปนพนักงานจางในตำแหนง นั้นๆ  
 3.3 คาธรรมเนียมในการสมัครสอบ   
 ใหผูสมัครสอบแขงขันตองเสียคาธรรมเนียมคนละ  ๑๐๐  บาท  (-หนึ่งรอยบาทถวน-) 
โดยชำระเงินพรอมกับการยื่นใบสมัคร  
  
 

3.4 เง่ือนไข... 



- 4 - 
 

 ๓.๔ เง่ือนไขในการสมัคร 
     สำหรับการสมัครสอบสรรหาและเลือกสรรในครั้งนี้ ใหผูสมัครสรรหาและเลือกสรรเลือก
ตำแหนงท่ีตองการสมัครเพียง 1 ตำแหนง ท้ังนี้ ผูสมัครเขารับการสรรหาและเลือกสรรจะตองรับผิดชอบในการ
ตรวจสอบและรับรองตนเองวาเปนผูมีคุณสมบัติท่ัวไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงตรงตามประกาศรับ
สมัครจริง ในกรณีท่ีมีความผิดพลาดอันเกิดจากผูสมัครไมวาดวยเหตุผลใด ๆ และหากภายหลังปรากฏวาผูสมัคร
สรรหาและเลือกสรรรายใดมีคุณสมบัติไมตรงตามท่ีกำหนดไวในประกาศรับสมัครสรรหาและเลือกสรร ใหถือวา
การรับสมัครและการไดเขารับการสรรหาและเลอืกสรรครั้งนี้เปนโมฆะสำหรับผูนั้นตั้งแตตน 
      ** สำหรับผูท่ียื่นใบสมัครตามประกาศองคการบริหารสวนตำบลแมอุสุ เรื่อง การรับสมัคร
บุคคลเพ่ือสรรหาและเลือกสรรเปนพนักงานจางขององคการบริหารสวนตำบลแมอุสุ ลงวันท่ี 7 มกราคม 2564 
ภายหลังไดมีการประกาศยกเลิกประกาศฉบับดังกลาว ยังคงเปนผูมีสิทธิเขารับการสรรหาและเลือกสรรเปน
พนักงานจางขององคการบริหารสวนตำบลแมอุสุ โดยไมตองยื่นใบสมัครหรือเสียคาธรรมเนียมใหม  

 

 4. การประกาศรายช่ือผูมีสิทธิเขารับการสรรหาและเลือกสรร และกำหนดวัน เวลา 
สถานท่ีสอบ และวิธีการสรรหา 
    4.1 การประกาศรายช่ือผูมีสิทธิเขารับการสรรหาและเลือกสรร 
 องคการบริหารสวนตำบลแม อุสุ   จะประกาศรายชื่ อผู มีสิทธิ เขารับการสรรหา            
และเลือกสรร ในวันท่ี 3 มีนาคม พ.ศ. ๒๕64 ณ ท่ีทำการองคการบริหารสวนตำบลแมอุสุ อำเภอ          
ทาสองยาง จังหวัดตาก และทางเว็บไซตขององคการบริหารสวนตำบลแมอุสุ www.maeusu.go.th 
 

 4.2. กำหนดวัน เวลา สถานท่ีสอบ และวิธีการสรรหา 
         

วัน เดือน ป เวลา วิธีการสอบ สถานท่ีสอบ 
11 มีนาคม 2564 

 
 
 
 
 
 
09.00 – 12.00 น. 
 
13.00 – 16.00 น. 

พนักงานจางตามภารกิจ 
ตำแหนง 1.  ผูดูแลเด็ก (ทักษะ),  
            2. ผูชวยเจาพนักงานพัสดุ  
            3. ผูชวยนายชางโยธา 
 
-ทดสอบภาคความรูความสามารถท่ัวไป  
(ภาค ก) (สอบขอเขียน) 
-ทดสอบความรูความสามารถเฉพาะตำแหนง 
(ภาค ข) (สอบขอเขียน) 
 

อบต.แมอุส ุ
 
 

 
 
 
 
09.00 – 12.00 น. 
 
13.00 – 16.00 น. 
 

พนักงานจางท่ัวไป 
ตำแหนง  1. ผูดูแลเด็ก 
            2. คนงาน (กองคลัง) 
 
-ทดสอบภาคความรูความสามารถท่ัวไป  
(ภาค ก) (สอบขอเขียน) 
-ทดสอบความรูความสามารถเฉพาะตำแหนง 
(ภาค ข) (สอบขอเขียน) 

 

 
พนักงานจาง... 

http://www.maeusu.go.th/


- 5 - 
 

วัน เดือน ป เวลา วิธีการสอบ สถานท่ีสอบ 
12 มีนาคม 2564 

 
 
 
 
09.00 – 10.30 น. 
 
10.30 – 12.00 น. 
 
13.00 – 15.00 น. 

พนักงานจางตามภารกิจ 
ตำแหนง  1. พนักงานดับเพลิง (ทักษะ) 
 
-ทดสอบภาคความรูความสามารถท่ัวไป  
(ภาค ก) (สอบขอเขียน) 
-ทดสอบความรูความสามารถเฉพาะตำแหนง 
(ภาค ข)  (สอบขอเขียน) 
สอบปฏบิัติ 
(ทดสอบสมรรถนะความสมบูรณของรางกาย) 
 

อบต.แมอุส ุ
 

 
 
 
 
 
09.00 – 10.30 น. 
 
10.30 – 12.00 น. 
 
13.00 - 15.00 น. 

พนักงานจางท่ัวไป 
ตำแหนง 1. พนักงานดับเพลิง 
           2. พนักงานขับรถยนต 
           3. คนงานประจำรถขยะ 
 
-ทดสอบภาคความรูความสามารถท่ัวไป  
(ภาค ก) (สอบขอเขียน) 
-ทดสอบความรูความสามารถเฉพาะตำแหนง 
(ภาค ข)  (สอบขอเขียน) 
สอบปฏบิัติ 
(ทดสอบสมรรถนะความสมบูรณของรางกาย) 
 

       สอบสัมภาษณ ภาคความเหมาะสมกับตำแหนง (ภาค ค.)  
วัน เดือน ป เวลา วิธีการสอบ สถานท่ีสอบ 

19 มีนาคม 2564 09.30 น. เปนตนไป สอบสมัภาษณทุกตำแหนง 
ทดสอบความเหมาะสมกับตำแหนง (ภาค ค)  
** (เฉพาะผูท่ีผานภาค ก. และ ภาค ข. คะแนน
แตละภาคไมต่ำกวารอยละ 60) 
 

อบต.แมอุส ุ
 

 

 
** กำหนดการอาจจะเปลี่ยนแปลงไดตามความเหมาะสม** 

 องคการบริหารสวนตำบลแมอุสุ  จะประกาศรายชื่อผูมีสิทธิเขารับการสรรหาเลือกสรร         
ความเหมาะสมกับตำแหนง (ภาค ค) สำหรับทุกตำแหนง ในวันท่ี 15 มีนาคม 2564  ณ ท่ีทำการองคการ
บริหารสวนตำบลแมอุสุ อำเภอทาสองยาง จังหวัดตาก และทางเว็บไซตขององคการบริหารสวนตำบล           
แมอุสุ www.maeusu.go.th  

      

 5. หลักเกณฑ... 

http://www.maeusu.go.th/


- 6 - 
 

       5. หลักเกณฑและวิธีการเลือกสรร 
      รายละเอียดหลักสูตรและวิธีการสรรหา ตามท่ีระบุไวในรายละเอียดเก่ียวกับการรับสมัคร
แตละตำแหนง แนบทายประกาศนี้ (ภาคผนวก ข)  

     6. เกณฑการตัดสิน 
 ผูท่ีถือวาเปนผูผานการเลือกสรรจะตองเปนผูท่ีไดรับคะแนนในการประเมินสมรรถนะท่ี
กำหนด ภาคละไมต่ำกวารอยละ ๖๐ โดยการดำเนินการจัดจางจะเปนไปตามลำดับคะแนนท่ีสอบได โดย
เรียงลำดับท่ีจากผูไดรับคะแนนสูงสุดมาตามลำดับ คะแนนรวมท่ีสอบไดเทากัน ใหผูท่ีสอบไดคะแนนภาคความ
เหมาะสมกับตำแหนง (ภาค ค) มากกวาเปนผูอยูในลำดับท่ีสูงกวา ถาผูท่ีสอบไดคะแนนรวมและคะแนนภาค
ความเหมาะสมกับตำแหนง (ภาค ค) เทากันใหผูท่ีสอบไดคะแนนภาคความรูความสามารถเฉพาะตำแหนง 
(ภาค ข) มากกวาเปนผูอยูในลำดับท่ีสูงกวา ถาผูท่ีสอบไดคะแนนภาคความรูความสามารถเฉพาะตำแหนง 
(ภาค ข) เทากัน ใหผูท่ีสอบไดคะแนนภาคความรูความสามารถท่ัวไป (ภาค ก)  มากกวาเปนผูอยูในลำดับท่ี         
สูงกวา ถาผูท่ีสอบไดคะแนนภาคความรูความสามารถท่ัวไป (ภาค ก) เทากัน ใหผูไดรับหมายเลขประจำตัวสอบ
ผูสมัครกอนเปนผูอยูในลำดับท่ีสูงกวา  

 

 7. การประกาศรายช่ือผูผานการสรรหาและเลือกสรร 
 องคการบริหารสวนตำบลแมอุสุ  จะประกาศรายชื่อผูผานการสรรหาและเลือกสรรตามลำดับ
คะแนนท่ีสอบได ในวันท่ี  25 มีนาคม 2564 โดยจะปดประกาศไว ณ ท่ีทำการองคการบริหารสวนตำบล
แม อุ สุ อำเภอท าสองยาง จังห วัดตาก และทางเว็บ ไซตขององคการบริหารสวนตำบลแม อุ สุ  
www.maeusu.go.th 

 ๘. การข้ึนบัญชีผูผานการสรรหาและเลือกสรร 
 องคการบริหารสวนตำบลแมอุสุ จะขึ้นบัญชีผูผานการสรรหาและเลือกสรรไวเปนเวลา 
1 ป  นับแตวันที่ประกาศรายชื่อผูผานการสรรหาและเลือกสรรได ถามีกรณีอยางใดอยางหนึ่งดังตอไปนี้ 
ใหเปนอันยกเลิกบัญชีผูผานการสรรหา คือ   
 (1) ผูนั้นไดขอสละสิทธิรับการบรรจุและแตงตั้งเปนพนักงานจางในตำแหนงท่ีสอบได 
 (2) ผูนั้นไมมารายงานตัวเพ่ือทำสัญญาจางเปนพนักงานจางภายในระยะเวลาท่ีองคการ
บริหารสวนตำบลแมอุสุกำหนด 
 (3) ผูนั้นมีเหตุไมอาจเขาปฏิบัติหนาท่ีราชการไดตามกำหนดระยะเวลาท่ีกำหนดไวใน
สัญญาจาง 
 (4) พนกำหนดระยะเวลาการข้ึนบัญชีผูผานการสอบแขงขันได 
 (5) มีการสอบแขงขันพนักงานจางในตำแหนงเดียวกันกับประกาศในครั้งนี้ 
 (6) เม่ือคณะกรรมการพนักงานสวนตำบลจังหวัดตาก  มีมติในเรื่องดังกลาวเปนอยางอ่ืน 

 9. การจัดทำสัญญาจาง 
 องคการบริหารสวนตำบลแมอุสุ  จะบรรจุและแตงตั้งผูผานการสรรหาและเลือกสรร
เพ่ือบรรจุและแตงตั้งเปนพนักงานจาง ดังนี้   
 (1 ) ผู ผ านการสรรหาและเลือกสรรจะไดร ับการทำสัญญาจางและแตงตั ้งตาม
ตำแหนงท่ีสอบได  ตามลำดับท่ีในบัญชีผูผานการสรรหาและเลือกสรรได 
 (2)  กรณีผูสอบไดและถึงลำดับท่ีท่ีไดรับการทำสัญญาจางและแตงตั้งมีวุฒิการศึกษาสูง
กวาในประกาศฯ นี้ จะนำมาใชเพ่ือเรียกรองสิทธิใด ๆ เพ่ือประโยชนของตนเองไมได 
 

(3) ผูท่ีผาน... 



- 7 - 
 

 (3)  ผูท่ีผานการสรรหาและเลือกสรรและไดรับการแตงตั้ง จะตองทำสัญญาจางตามท่ี
องคการบริหารสวนตำบลแมอุสุกำหนด ใหเสร็จสิ้นภายใน 15 วันทำการ นับแตวันท่ีรายงานตัวเพ่ือปฏิบัติ
หนาท่ี หากไมทำสัญญาภายในกำหนดเวลาดังกลาว จะถือเปนหลักเกณฑสำคัญในการพิจารณาแตงตั้ง หรือให
พนจากตำแหนงและจะตองมีบุคคลท่ีเปนขาราชการพลเรือนสามัญหรือพนักงานสวนทองถ่ิน เปนผูค้ำประกัน 
 (4)  องคการบริหารสวนตำบลแมอุสุ  จะเรียกผูผานการสรรหาและเลือกสรรมาทำ
สัญญาจางและจัดจางเปนพนักงานจาง  เม่ือไดรับความเห็นชอบจากคณะกรรมการพนักงานสวนตำบลจังหวัด
ตากแลวเทานั้น 
 (5)  ในวันทำสัญญาจาง  ผูซ่ึงไดรับการจัดจางเปนพนักงานจางจะตองมีคุณสมบัติและไมมี
ลักษณะตองหามตามประกาศนี้ 
 (6)  หากมีปญหาเก่ียวกับคุณสมบัติผูสมัคร  ซ่ึงองคการบริหารสวนตำบลแมอุสุตรวจสอบ
พบภายหลัง  ผูสมัครจะตองถูกเพิกถอนสิทธิการไดรับการสรรหาและเลือกสรร 

  องคการบริหารสวนตำบลแมอุสุ ดำเนินการสรรหาและเลือกสรรเพ่ือบรรจุและแตงตั้งเปน            
พนักงานจางดังกลาว  ในรูปของคณะกรรมการ โดยยึดหลักความรู ความสามารถ ความเสมอภาคและความ
เปนธรรม  อยาหลงเชื่อหรือยอมเสียทรัพยสินใหแกบุคคลหรือกลุมบุคคล  หรือผูท่ีอางวาสามารถชวยเหลือ        
ใหสอบได  และหากผูใดไดทราบขาวประการใดเก่ียวกับการแอบอางหรือทุจริตเพ่ือใหสอบได โปรดแจง
องคการบริหารสวนตำบลแมอุสุ หรือคณะกรรมการดำเนินการสอบแขงขัน ทางหมายเลขโทรศัพท                    
0-5550-8978 เพ่ือจักไดดำเนินการตามกฎหมายตอไป 
 

  จึงประกาศใหทราบโดยท่ัวกัน 
 

    ประกาศ  ณ  วันท่ี   8  กุมภาพันธ พ.ศ.  ๒๕64 
 
 
      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

   (นายมีชัย  พนาทักษิณาวรรต) 
นายกองคการบริหารสวนตำบลแมอุสุ 



- 8 - 
 

รายละเอียดแนบทายประกาศองคการบริหารสวนตำบลแมอุสุ 
เรื่อง  รับสมัครสอบเพ่ือสรรหาและเลือกสรรบุคคลเปนพนักงานจาง 

ขององคการบริหารสวนตำบลแมอุสุ  ลงวันท่ี  8 กุมภาพันธ  พ.ศ. ๒๕64 
คุณสมบัติเฉพะตำแหนง 

------------------------------------------------------------------------------------  
 

ช่ือตำแหนง   พนักงานดับเพลิง (ประเภทผูมีทักษะ) จำนวน 1 อัตรา รหัสตำแหนง 1101 
สังกัด   สำนักปลัด 
ประเภทตำแหนง  พนักงานจางตามภารกิจ  
หนาท่ีและความรับผิดชอบ 

 ปฏิบัติหนาท่ีเปนพนักงานประจำรถดับเพลิงชวยเหลือในการดับเพลิง ประจำรถบรรทุกน้ำ
ชวยเหลือการปฏิบัติงานของพนักงานขับรถบรรทุกน้ำหรืองานอ่ืนใดเก่ียวของ และปฏิบัติงานอ่ืนตาม               
ท่ีผูบังคับบัญชามอบหมาย 

 

ลักษณะงานท่ีปฏิบัติ 
 1. งานประจำรถบรรทุกน้ำ ชวยเหลือการปฏิบัติงานของพนักงานขับรถบรรทุกนำ้ 
 2. งานปองกันระงับอัคคีภัย 
 3. งานปองกันไฟปาและควบคุมหมอกควัน 
 4. จัดตรียม ดูแล บำรุงรักษาเครื่องมืออุปกรณ ตลอดจนยานพาหนะตางๆ ใหอยูในสภาพ

พรอมใชในการปฏิบัติงานอยูเสมอ เพ่ือใหเกิดความพรอมในการปฏิบัติงานไดทันทวงทีและใหการดำเนินการ
เปนไปอยางมีประสิทธิภาพ 

 5. งานเก่ียวกับวิทยุสื่อสาร 
 6. ชวยปฏิบัติงานฝกอบรมอาสาสมัครปองกันและบรรเทาสาธารณภัย 
 7. ปฏิบัติงานอ่ืนตามท่ีไดรับมอบหมาย 
 

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง 
 1. มีความสามารถเหมาะสมในการปฏิบัติงานในหนาท่ีและมีความรูในเรื่องเครื่องมือดับเพลิง

และน้ำยาเคมีตางๆ 
 2. ไดรับประกาศนียบัตรจากหนวยบรรเทาสาธารณภัยหรือไดรับการฝกจากหนวยดับเพลิง

ของทางราชการมาแลว  โดยมีหนังสือรับรองจากหนวยท่ีฝกใหและ 
 3. มีความรู ความสามารถและทักษะในงานท่ีจะปฏิบัติไมต่ำกวา 5 ป โดยจะตองมีหนังสือ

รับรองจากหนวยงานหรือสวนราชการ 
 4. มีสุขภาพรางกายแข็งแรง 

 

อัตราคาตอบแทน    
 - ไดรับคาตอบแทน   เดือนละ 9,400.- บาท  
           - ไดรับเงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราว เดือนละ 2,000.- บาท 
 
 

ระยะเวลาการจาง  : ระยะเวลาการจางไมเกิน 4 ป 
 
 
 

ภาคผนวก ก 



- 9 - 
 

ช่ือตำแหนง   ผูดูแลเด็ก (ประเภทผูมีทักษะ) จำนวน 1 อัตรา  รหัสตำแหนง 1201 
 

สังกัด   กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม 
 

ประเภทตำแหนง  พนักงานจางตามภารกิจ  
 

หนาท่ีและความรับผิดชอบ 
ปฏิบัติหนาท่ีเก่ียวกับการจัดประสบการณเรียนรู การสงเสริมการเรียนรูพัฒนาผูเรียน 

ปฏิบตัิงานวิชาการของศูนยพัฒนาเด็กเล็ก อบรมเลี้ยงดูเด็กเล็ก เด็กอนุบาลและปฐมวัย ใหมีความพรอมท้ังดาน
รางกาย อารมณจิตใจ สังคมและสติปญญาตามหลักสูตรการศึกษาปฐมวัย ปฏิบัติงานในศูนยพัฒนาเด็กเล็กให
เปนไปตามมาตรฐานท่ีเก่ียวของ และปฏิบัติงานอ่ืนท่ีไดรับมอบหมายจากผูบังคับบัญชา 
 

ลักษณะงานท่ีปฏิบัติ 
 1. ปฏิบัติงานเก่ียวกับการจัดประสบการณเรียนรู และสงเสริมการเรียนรูของผูเรียนดวย

วิธีการท่ีหลากหลายโดยเนนผูเรียนเปนสำคัญ 
2. จัดอบรมสั่งสอนและจัดกิจกรรมเพ่ือพัฒนาผูเรียนใหมีคุณลักษณะท่ีพึงประสงค และ

คุณลักษณะตามวัย 
  3. ปฏบิัติงานวิชาการของศูนยพัฒนาเด็กเล็ก 
  4. ปฏิบัติงานเก่ียวกับการจัดการระบบการดูแลชวยเหลือผูเรียน 
  5. ปฏิบัติงานความรวมมือกับเครือขายการพัฒนาเด็กปฐมวัย 
  6. ปฏิบัติงานอ่ืนตามท่ีไดรับมอบหมาย 
 

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง 
1.เปนผูท่ีมีความรู ความสามารถและทักษะในงานท่ีปฏิบัติไมต่ำกวา 5 ป และทักษะของ

บุคคลดังกลาวจะตองสามารถพิสูจนใหเห็นถึงความมีทักษะในงานนั้นๆ โดยมีหนังสือรับรองการทำงานจาก
นายจางหรือหนวยงาน ซ่ึงระบุถึงลักษณะงานท่ีไดปฏิบัติหรือมีการทดสอบทักษะเฉพาะบุคคลดวยการทดลอง
ปฏิบัติ 

2. วุฒิการศึกษามัธยมศึกษาตอนปลาย หรือเทียบไดไมต่ำกวานี้ 
 

อัตราคาตอบแทน    
     - ไดรับคาตอบแทน   เดือนละ 9,400.- บาท  
             - ไดรับเงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราว เดือนละ 2,000.- บาท 
 

ระยะเวลาการจาง  : ระยะเวลาการจางไมเกินคราวละ 4 ป 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 10 - 
 

ช่ือตำแหนง    ผูชวยเจาพนักงานพัสดุ  จำนวน 1 อัตรา   รหัสตำแหนง 1301 
 

สังกัด   กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม 
 

ประเภทตำแหนง  พนักงานจางตามภารกิจ  
 

หนาท่ีและความรับผิดชอบ 
  ปฏิบัติหนาท่ีในฐานะผูปฏิบัติงานระดับตน ปฏิบัติงานดานพัสดุตามแนวทาง แบบอยาง 
ข้ันตอน และวิธีการท่ีชัดเจน ภายใตการกำกับ แนะนำ ตรวจสอบ และปฏิบัติหนาท่ีอ่ืนตามท่ีไดรับมอบหมาย  
 

ลักษณะงานท่ีปฏิบัติ 
  1. ปฏิบัติงานข้ันตนเก่ียวกับงานพัสดุในการจัดหา จัดซ้ือ จัดจาง การเก็บรักษา นำสง การ
ซอมแซม และบำรุงรักษาพัสดุ ครุภัณฑ อุปกรณเครื่องมือเครื่องใชตางๆ เพ่ือใหอยูในสภาพดีพรอมตอการใช
งาน 
  2. ทำทะเบียนการเบิกจายพัสดุ การเก็บรักษาใบสำคัญหลักฐานและเอกสารเก่ียวกับพัสดุ 
เพ่ือเปนหลักฐานในการดำเนินงาน 
  3. รางและตรวจสัญญาซ้ือ สัญญาจาง หนังสือโตตอบ บันทึกยอเรื่องเก่ียวกับพัสดุ เพ่ือเปน
หลักฐานในการดำเนินงาน 
  4. รายงาน สรุปความเห็นเก่ียวกับงานพัสดุ เพ่ือจัดทำรายงาน และนำเสนอผูบังคับบัญชาใน
หนวยงาน 
  5. ศึกษาและเสนอความเห็นเก่ียวกับระเบียบงานพัสดุ เพ่ือรวมพัฒนาใหระเบียบการ
ปฏิบัติงานมีประสิทธิภาพและรวดเร็วยิ่งข้ึน 
  6. ชี้แจงรายละเอียดขอเท็จจริงเก่ียวกับงานพัสดุ ใหการปฏิบัติงานมีความโปรงใส ตรวจสอบ
ได 
  7. จัดทำแผนการจัดซ้ือจัดจางประจำเดือน ประจำไตรมาส หรือประจำปงบประมาณ ให
สอดคลองกับความตองการของหนวยงาน พรอมท้ังรายงานผลการดำเนินงานใหผูบังคับบัญชาทราบหลังจาก
ดำเนินการแลวเสร็จ 
  8. ศึกษาและติดตามเทคโนโลยีองคความรูใหมๆ กฎหมาย และระเบียบตางๆ ท่ีเก่ียวของกับ
งานพัสดุ เพ่ือนำมาประยุกตใชในการปฏิบัติงานไดอยางมีประสิทธิภาพสูงสุด  
  9. ปฏิบัติงานอ่ืนตามท่ีไดรับมอบหมาย 
 

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง 
1. ไดรับประกาศนียบัตรวิชาชีพหรือเทียบไดในระดับเดียวกัน ในสาขาวิชาหรือทางบัญชี 

เลขานุการ เทคนิคการตลาด เศรษฐศาสตร การธนาคารและธุรกิจการเงิน เทคนิควิศวกรรมโยธา เทคนิคเขียน
แบบ วิศวกรรมเครื่องกล พาณิชยการ บริหารธุรกิจ การจัดการท่ัวไป ชางโยธา กอสราง ชางเครื่องกล ชาง
ไฟฟา หรือในสาขาวิชา หรือทางอ่ืนท่ี ก.อบต.กำหนดวาใชเปนคุณสมบัติเฉพาะตำแหนงนี้ได 

 2. ไดรับประกาศนียบัตรวิชาชีพเทคนิคหรือเทียบไดในระดับเดียวกัน ในสาขาวิชาหรือทาง
บัญชี เลขานุการ เทคนิคการตลาด เศรษฐศาสตร การธนาคารและธุรกิจการเงิน เทคนิควิศวกรรมโยธา เทคนิค
เขียนแบบ วิศวกรรมเครื่องกล พาณิชยการ บริหารธุรกิจ การจัดการท่ัวไป ชางโยธา กอสราง ชางเครื่องกล 
ชางไฟฟา หรือในสาขาวิชา หรือทางอ่ืนท่ี ก.อบต.กำหนดวาใชเปนคุณสมบัติเฉพาะตำแหนงนี้ได 

3. ไดรับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูงหรือคุณวุฒิอยางอ่ืนท่ีเทียบไดไมต่ำกวานี้ ในสาขาวิชา
หรือทางบัญชี เลขานุการ เทคนิคการตลาด เศรษฐศาสตร การธนาคารและธุรกิจการเงิน เทคนิควิศวกรรมโยธา 
เทคนิคเขียนแบบ วิศวกรรมเครื่องกล พาณิชยการ บริหารธุรกิจ การจัดการท่ัวไป ชางโยธา กอสราง ชาง
เครื่องกล ชางไฟฟา หรือในสาขาวิชา หรือทางอ่ืนท่ี ก.อบต.กำหนดวาใชเปนคุณสมบัติเฉพาะตำแหนงนี้ได 



- 11 - 
 

 

อัตราคาตอบแทน   :  

 
 

ระยะเวลาการจาง  : ระยะเวลาการจางไมเกินคราวละ 4 ป 
 

*********************************** 
 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ท่ี คุณวุฒิ คาตอบแทน  
(บาท) 

เงินเพ่ิมการครอง
ชีพช่ัวคราว (บาท) 

รวมเปนเงินเดือนละ 
(บาท) 

1 ประกาศนียบตัรวิชาชีพ (ปวช.) 9,400 2,000 11,400 
2 ประกาศนียบัตรวิชาชีพเทคนิค (ปวท.) 10,840 2,000 12,840 
3 ประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง (ปวส.)  

ข้ึนไป 
11,500 1,785 13,285 



- 12 - 
 

ช่ือตำแหนง    ผูชวยเจาพนักงานพัสดุ  จำนวน 1 อัตรา   รหัสตำแหนง 1401 
 

สังกัด   กองคลัง 
 

ประเภทตำแหนง  พนักงานจางตามภารกิจ  
 

หนาท่ีและความรับผิดชอบ 
  ปฏิบัติหนาท่ีในฐานะผูปฏิบัติงานระดับตน ปฏิบัติงานดานพัสดุตามแนวทาง แบบอยาง 
ข้ันตอน และวิธีการท่ีชัดเจน ภายใตการกำกับ แนะนำ ตรวจสอบ และปฏิบัติหนาท่ีอ่ืนตามท่ีไดรับมอบหมาย  
 

ลักษณะงานท่ีปฏิบัติ 
  1. ปฏิบัติงานข้ันตนเก่ียวกับงานพัสดุในการจัดหา จัดซ้ือ จัดจาง การเก็บรักษา นำสง การ
ซอมแซม และบำรุงรักษาพัสดุ ครุภัณฑ อุปกรณเครื่องมือเครื่องใชตางๆ เพ่ือใหอยูในสภาพดีพรอมตอการใช
งาน 
  2. ทำทะเบียนการเบิกจายพัสดุ การเก็บรักษาใบสำคัญหลักฐานและเอกสารเก่ียวกับพัสดุ 
เพ่ือเปนหลักฐานในการดำเนินงาน 
  3. รางและตรวจสัญญาซ้ือ สัญญาจาง หนังสือโตตอบ บันทึกยอเรื่องเก่ียวกับพัสดุ เพ่ือเปน
หลักฐานในการดำเนินงาน 
  4. รายงาน สรุปความเห็นเก่ียวกับงานพัสดุ เพ่ือจัดทำรายงาน และนำเสนอผูบังคับบัญชาใน
หนวยงาน 
  5. ศึกษาและเสนอความเห็นเก่ียวกับระเบียบงานพัสดุ เพ่ือรวมพัฒนาใหระเบียบการ
ปฏิบัติงานมีประสิทธิภาพและรวดเร็วยิ่งข้ึน 
  6. ชี้แจงรายละเอียดขอเท็จจริงเก่ียวกับงานพัสดุ ใหการปฏิบัติงานมีความโปรงใส ตรวจสอบ
ได 
  7. จัดทำแผนการจัดซ้ือจัดจางประจำเดือน ประจำไตรมาส หรือประจำปงบประมาณ ให
สอดคลองกับความตองการของหนวยงาน พรอมท้ังรายงานผลการดำเนินงานใหผูบังคับบัญชาทราบหลังจาก
ดำเนินการแลวเสร็จ 
  8. ศึกษาและติดตามเทคโนโลยีองคความรูใหมๆ กฎหมาย และระเบียบตางๆ ท่ีเก่ียวของกับ
งานพัสดุ เพ่ือนำมาประยุกตใชในการปฏิบัติงานไดอยางมีประสิทธิภาพสูงสุด  
  9. ปฏิบัติงานอ่ืนตามท่ีไดรับมอบหมาย 
 

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง 
1. ไดรับประกาศนียบัตรวิชาชีพหรือเทียบไดในระดับเดียวกัน ในสาขาวิชาหรือทางบัญชี 

เลขานุการ เทคนิคการตลาด เศรษฐศาสตร การธนาคารและธุรกิจการเงิน เทคนิควิศวกรรมโยธา เทคนิคเขียน
แบบ วิศวกรรมเครื่องกล พาณิชยการ บริหารธุรกิจ การจัดการท่ัวไป ชางโยธา กอสราง ชางเครื่องกล ชาง
ไฟฟา หรือในสาขาวิชา หรือทางอ่ืนท่ี ก.อบต.กำหนดวาใชเปนคุณสมบัติเฉพาะตำแหนงนี้ได 

 2. ไดรับประกาศนียบัตรวิชาชีพเทคนิคหรือเทียบไดในระดับเดียวกัน ในสาขาวิชาหรือทาง
บัญชี เลขานุการ เทคนิคการตลาด เศรษฐศาสตร การธนาคารและธุรกิจการเงิน เทคนิควิศวกรรมโยธา เทคนิค
เขียนแบบ วิศวกรรมเครื่องกล พาณิชยการ บริหารธุรกิจ การจัดการท่ัวไป ชางโยธา กอสราง ชางเครื่องกล 
ชางไฟฟา หรือในสาขาวิชา หรือทางอ่ืนท่ี ก.อบต.กำหนดวาใชเปนคุณสมบัติเฉพาะตำแหนงนี้ได 

3. ไดรับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูงหรือคุณวุฒิอยางอ่ืนท่ีเทียบไดไมต่ำกวานี้ ในสาขาวิชา
หรือทางบัญชี เลขานุการ เทคนิคการตลาด เศรษฐศาสตร การธนาคารและธุรกิจการเงิน เทคนิควิศวกรรมโยธา 
เทคนิคเขียนแบบ วิศวกรรมเครื่องกล พาณิชยการ บริหารธุรกิจ การจัดการท่ัวไป ชางโยธา กอสราง ชาง
เครื่องกล ชางไฟฟา หรือในสาขาวิชา หรือทางอ่ืนท่ี ก.อบต.กำหนดวาใชเปนคุณสมบัติเฉพาะตำแหนงนี้ได 



- 13 - 
 

 

อัตราคาตอบแทน   :  

 
 

ระยะเวลาการจาง  : ระยะเวลาการจางไมเกินคราวละ 4 ป 
 

*********************************** 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ท่ี คุณวุฒิ คาตอบแทน  
(บาท) 

เงินเพ่ิมการครอง
ชีพช่ัวคราว (บาท) 

รวมเปนเงินเดือนละ 
(บาท) 

1 ประกาศนียบตัรวิชาชีพ (ปวช.) 9,400 2,000 11,400 
2 ประกาศนียบัตรวิชาชีพเทคนิค (ปวท.) 10,840 2,000 12,840 
3 ประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง (ปวส.)  

ข้ึนไป 
11,500 1,785 13,285 



- 14 - 
 

ช่ือตำแหนง   ผูชวยนายชางโยธา (ประเภทผูมีคุณวุฒิ)  จำนวน 1 อัตรา รหัสตำแหนง 1501 
 

สังกัด   กองชาง 
 

ประเภทตำแหนง  พนักงานจางตามภารกิจ  
 

หนาท่ีและความรับผิดชอบ 
สายงานนี้ครอบคลุมถึงตำแหนงตาง ๆ ท่ีปฏิบัติงานทางชางโยธา ซ่ึงไดแกงานชางสำรวจ งาน

ชางรังวัด งานชางเขียนแบบ และงานชางกอสราง ซ่ึงมีลักษณะงานท่ีปฏิบัติคอนขางยากเก่ียวกับการออกแบบ
ดานชางโยธา การคำนวณแบบดานชางโยธา การควบคุม การกอสรางดานชางโยธา การวางโครงการกอสรางใน
งานดานชางโยธา การใหคำปรึกษาแนะนำ หรือตรวจสอบท่ีเก่ียวกับงานดานชางโยธา และปฏิบัติหนาท่ีอ่ืนท่ี
เก่ียวของ 

 

ลักษณะงานท่ีปฏิบัติ 
ปฏิบัติงานในฐานะผูปฏิบัติงานระดับตนซ่ึงไมจำเปนตองใชผูสำเร็จการศึกษาระดับปริญญาตรี

ปฏิบัติงานดานชางโยธา ตามแนวทาง แบบอยาง ข้ันตอน และวิธีการท่ีชัดเจน ภายใตการกำกับ แนะนำ
ตรวจสอบ และปฏิบัติงานอ่ืนตามท่ีไดรับมอบหมาย โดยมีลักษณะงานท่ีปฏิบัติในดานตาง ๆ ดังนี้ 
  1. ดานการปฏิบัติการ 
      1.1 สำรวจ ออกแบบ เขียนแบบ กอสราง บำรุงรักษา โครงการกอสรางตาง ๆ เพ่ือใหตรง
ตามหลักวิชาชาง ความตองการของหนวยงาน และงบประมาณท่ีไดรับ 
      1.2 ตรวจสอบ แกไข และกำหนดรายละเอียดของงานใหตรงกับแบบรูปและรายการ
เพ่ือใหการดำเนินงานเปนไปอยางมีประสิทธิภาพ 
      1.3 ถอดแบบ เพ่ือสำรวจปริมาณวัสดุท่ีใชตามหลักวิชาชาง เพ่ือประมาณราคาคากอสราง 
      1.4 ควบคุมงานกอสราง งานปรับปรุง และซอมแซม หรือตรวจการจางตามท่ีไดรับ
มอบหมาย พรอมรายงานความกาวหนาของงาน เพ่ือใหเปนไปตามระเบียบท่ีกำหนด 
      1.5 รวบรวมและจดัเก็บขอมูล เพ่ือการศึกษา วิเคราะห วิจัยในงานดานชาง 
  2. ดานการบริการ 
      2.1 ใหคำแนะนำ ตอบปญหาและฝกอบรมเก่ียวกับงานโยธาท่ีตนมีความรับผิดชอบแก
ผูใตบังคับบัญชา หรือเจาหนาท่ีระดับรองลงมา หนวยงานราชการ เอกชน หรือประชาชนท่ัวไปเพ่ือใหผูท่ีสนใจ
ไดรับทราบขอมูล ความรูตาง ๆ และมีทักษะเหมาะสมแกการปฏิบัติงาน 
      2.2 ประสานงานในระดับกลุม กับหนวยงานราชการ เอกชนหรือประชาชนท่ัวไป เพ่ือขอ
ความชวยเหลือและรวมมือในงานโยธา และแลกเปลี่ยนความรูความเชี่ยวชาญท่ีเปนประโยชนตอการทำงาน
ของหนวยงานและปฏิบัติหนาท่ีอ่ืนท่ีเก่ียวของตามท่ีไดรับมอบหมาย 
      2.3 ประชาสัมพันธอำนวยความสะดวกใหกับประชาชน และผูมาติดตองานดานโยธา
เพ่ือใหเกิดความรู ความเขาใจหรือความพึงพอใจ 
 

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง 
1. ไดรับประกาศนียบัตรวิชาชีพหรือคุณวุฒิอยางอ่ืนท่ีเทียบไดในระดับเดียวกัน ในสาขาวิชา

หรือทางเทคนิควิศวกรรมสำรวจ เทคนิควิศวกรรมโยธา กอสราง เทคนิคสถาปตยกรรม โยธาสำรวจ
สถาปตยกรรม หรือในสาขาหรือทางอ่ืนท่ี ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. กำหนดวาใชเปนคุณสมบัติเฉพาะสำหรับ
ตำแหนงนี้ได 
 

2.ไดรับประกาศนียบัตร… 



- 15 - 
 

2. ไดรับประกาศนียบัตรวิชาชีพเทคนิคหรือคุณวุฒิอยางอ่ืนท่ีเทียบไดในระดับเดียวกัน ใน
สาขาหรือทางเทคนิควิศวกรรมสำรวจ เทคนิควิศวกรรมโยธา เทคนิคการจัดการงานกอสราง เทคนิค
สถาปตยกรรม โยธา สำรวจ กอสราง สถาปตยกรรม ชางกอสราง ชางสำรวจ ชางโยธา หรือในสาขาวิชาหรือ
ทางอ่ืนท่ี ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. กำหนดวาใชเปนคุณสมบัติเฉพาะสำหรับ 

3. ไดรับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง หรือคุณวุฒิอยางอ่ืนท่ีเทียบไดไมต่ำกวานี้ ในสาขาวิชา
หรือทางเทคนิควิศวกรรมสำรวจ เทคนิควิศวกรรมโยธา เทคนิคการจัดการงานกอสราง เทคนิคสถาปตยกรรม 
โยธา สำรวจ กอสราง สถาปตยกรรม ชางกอสราง ชางสำรวจ ชางโยธา หรือในสาขาวิชาหรือทางอ่ืนท่ี ก.จ. 
ก.ท. และ ก.อบต. กำหนดวาใชเปนคุณสมบัติเฉพาะสำหรับ 

 
 

อัตราคาตอบแทน    
     
 

 

 
ระยะเวลาการจาง  : ระยะเวลาการจางไมเกินคราวละ 4 ป 
 

*********************************** 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ท่ี คุณวุฒิ คาตอบแทน  
(บาท) 

เงินเพ่ิมการครอง
ชีพช่ัวคราว (บาท) 

รวมเปนเงินเดือนละ 
(บาท) 

1 ประกาศนียบตัรวิชาชีพ (ปวช.) 9,400 2,000 11,400 
2 ประกาศนียบัตรวิชาชีพเทคนิค (ปวท.) 10,840 2,000 12,840 
3 ประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง (ปวส.)  

ข้ึนไป 
11,500 1,785 13,285 



- 16 - 
 

ช่ือตำแหนง   พนักงานดับเพลิง จำนวน 1 อัตรา   รหัสตำแหนง 1601 
สังกัด   สำนักปลัด 
ประเภทตำแหนง  พนักงานจางท่ัวไป  
หนาท่ีและความรับผิดชอบ 

 ปฏิบัติหนาท่ีเปนพนักงานประจำรถดับเพลิงชวยเหลือในการดับเพลิง ประจำรถบรรทุกน้ำ
ชวยเหลือการปฏิบัติงานของพนักงานขับรถบรรทุกน้ำหรืองานอ่ืนใดเก่ียวของ และปฏิบัติงานอ่ืนตาม               
ท่ีผูบังคับบัญชามอบหมาย 

 

ลักษณะงานท่ีปฏิบัติ 
 1. งานประจำรถบรรทุกน้ำ ชวยเหลือการปฏิบัติงานของพนักงานขับรถบรรทุกน้ำ 
 2. งานปองกันระงับอัคคีภัย 
 3. งานปองกันไฟปาและควบคุมหมอกควัน 
 4. จัดตรียม ดูแล บำรุงรักษาเครื่องมืออุปกรณ ตลอดจนยานพาหนะตางๆ ใหอยูในสภาพ

พรอมใชในการปฏิบัติงานอยูเสมอ เพ่ือใหเกิดความพรอมในการปฏิบัติงานไดทันทวงทีและใหการดำเนินการ
เปนไปอยางมีประสิทธิภาพ 

 5. งานเก่ียวกับวิทยุสื่อสาร 
 6. ชวยปฏิบัติงานฝกอบรมอาสาสมัครปองกันและบรรเทาสาธารณภัย 
 7. ปฏิบัติงานอ่ืนตามท่ีไดรับมอบหมาย 

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง 
 1. มีความสามารถเหมาะสมในการปฏิบัติงานในหนาท่ี 
 2. มีสุขภาพรางกายแข็งแรง 

  3. วุฒิการศึกษามัธยมศึกษาตอนตน หรือเทียบไดไมต่ำกวานี้ 
4. มีความประพฤติดี มีความรับผิดชอบและ มีความขยันและอดทน รับผิดชอบตอหนาท่ีการ

งาน           
 
 

อัตราคาตอบแทน    
  - ไดรับคาตอบแทน   เดือนละ 9,000.- บาท  
            - ไดรับเงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราว เดือนละ 1,000.- บาท 
 
 

ระยะเวลาการจาง  : ระยะเวลาการจางไมเกิน 1 ป 
 

*********************************** 

 
 
 
 
 
 

 



- 17 - 
 

 
ช่ือตำแหนง   พนักงานขับรถยนต   จำนวน 1 อัตรา   รหัสตำแหนง 1701 
 

สังกัด   กองสาธารณสุขและสิง่แวดลอม 
 

ประเภทตำแหนง  พนักงานจางท่ัวไป  
 

หนาท่ีและความรับผิดชอบ 
  ปฏิบัติหนาท่ีขับรถยนต  (กูชีพกูภัย (EMS)) หมายเลขทะเบียน กง 8903 ตาก ในการ
ใหบริการระบบการแพทยฉุกเฉิน (EMS) เม่ือไดรับแจงเหตุฉุกเฉินเพ่ือชวยเหลือ ผูประสพเหตุหรือผูเจ็บปวย
เบื้องตนนำไปสงโรงพยาบาล ทำความสะอาดรถ และแกไขขอขัดของเล็ก ๆ นอย ๆ ในการใชรถยนตดังกลาว 
และปฏิบัติหนาท่ีอ่ืนท่ีเก่ียวของหรือตามท่ีผูบังคับบัญชามอบหมาย 
 

ลักษณะงานท่ีปฏิบัติ 
  1. ปฏิบัติงานขับรถยนต  (กูชีพกูภัย (EMS)) หมายเลขทะเบียน กง 8903 ตาก ตรวจเช็คทำ
ความสะอาดรถยนต , เก็บรักษารถ ซอมบำรุงเบื้องตน แกไขขอขัดของเล็กๆ นอยๆ  
 2. ลงบันทึกการใชและการซอมรถยนตทุกครั้ง 
  3. ประสานงานพัสดุกลาง กรณีตองมีการตอทะเบียนรถยนต 

 4. ปฏิบัติงานอ่ืนตามท่ีผูบังคับบัญชามอบหมาย      
 

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง 
             1. วุฒิการศึกษามัธยมศึกษาตอนตน หรือเทียบไดไมต่ำกวานี้ 
             2. มีความรูความสามารถเหมาะสมและชำนาญงานในหนาท่ีท่ีตองปฏิบัติเปนอยางดี 
             3. ไดรับใบอนุญาตขับรถสวนบุคคลตรงตามท่ีกฎหมายกำหนด    
   4. มีความประพฤติดี มีความรับผิดชอบและ มีความขยันและอดทน รับผิดชอบตอหนาท่ีการ
งาน           
    

 
 

อัตราคาตอบแทน    
  - ไดรับอัตราคาตอบแทนเดือนละ   9,000.- บาท 

- ไดรับเงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราว  1,000.- บาท 
 

 

ระยะเวลาการจาง  : ระยะเวลาการจางไมเกินคราวละ 1 ป 
 
 

*********************************** 
 

 
 
 
 
 
 



- 18 - 
 

ช่ือตำแหนง   คนงานประจำรถขยะ  จำนวน 2 อัตรา   รหัสตำแหนง 1801 
 

สังกัด   กองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม 
 

ประเภทตำแหนง  พนักงานจางท่ัวไป  
 

หนาท่ีและความรับผิดชอบ 
 เปนลักษณะการบริหารจัดการในการนำขยะมูลฝอยตามอาคารบานเรือน รานคารานอาหาร

และท่ีรองรับขยะมูลฝอยไปทำลายในสถานท่ีองคกรปกครองสวนทองถ่ินกำหนดไว  หรืองานอ่ืนท่ีเก่ียวของ 
และปฏิบตัิงานตามท่ีผูบังคับบัญชามอบหมาย 
 

ลักษณะงานท่ีปฏิบัติ 
ปฏิบัติหนาท่ีจัดเก็บขยะมูลฝอยตามอาคารบานเรือนและท่ีรองรับขยะมูลฝอย  การนำขยะมูล

ฝอยไปทำลายยังท่ีทำลายและปฏิบัติงานอ่ืนท่ีเก่ียวของหรือตามท่ีผูบังคับบัญชามอบหมายปฏิบัติงานอ่ืน ๆ ท่ี
เก่ียวของ หรือตามท่ีไดรับมอบหมาย 

 

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง 
 1. มีความสามารถเหมาะสมในการปฏิบัติงานในหนาท่ี 
 2. มีสุขภาพรางกายแข็งแรง 

 3. วุฒิการศึกษามัธยมศึกษาตอนตน หรือหรือเทียบไดไมต่ำกวานี้ 
4. มีความประพฤติดี มีความรับผิดชอบและ มีความขยันและอดทน รับผิดชอบตอหนาท่ีการ

งาน           
 

อัตราคาตอบแทน    
  - ไดรับอัตราคาตอบแทนเดือนละ   9,000.- บาท 

- ไดรับเงินเพ่ิมการครองชีพชัว่คราว  1,000.- บาท 
 
 

ระยะเวลาการจาง  : ระยะเวลาการจางไมเกินคราวละ 1 ป 
 
 

*********************************** 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 19 - 
 

ช่ือตำแหนง   ผูดูแลเด็ก  จำนวน 3 อัตรา    รหัสตำแหนง 1901 
 

สังกัด   กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม 
 

ประเภทตำแหนง  พนักงานจางท่ัวไป  
 

หนาท่ีและความรับผิดชอบ 
  รับผดิชอบเปนผูชวยครูผูดูแลเด็ก ปฏิบัติหนาท่ีในศูนยพัฒนาเด็กเล็ก ดูแลความเรียบรอยและ
ความปลอดภัยของเด็กเล็ก สอนใหความรูเบื้องตนแกเด็กกอนเกณฑ และปฏิบัติหนาท่ีอ่ืนท่ีไดรับมอบหมาย 
 

ลักษณะงานท่ีปฏิบัติ 
  1.ปฏิบัติหนาท่ีเลี้ยงดูเด็กในศูนยพัฒนาเด็กเล็ก ใหมีความรูความประพฤติและความพรอม
ทางดานรางกาย จิตใจ อารมณ  และสติปญญาเพ่ือเตรียมความพรอมท่ีจะเขารับการศึกษาในระดับ
ประถมศึกษาตอไป    
  2. ดูแลความเรียบรอยและความปลอดภัยของเด็กเล็ก     

3. ปฏิบัติงานอ่ืนใดท่ีเก่ียวของ และปฏิบัติหนาท่ีอ่ืนตามท่ีผูบังคับบัญชามอบหมาย 
 

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง 
 ๑. มีสุขภาพแข็งแรง 
๒. มีสุขภาพจิตดีตองไมเปนผูวิกลจริต  หรือจิตฟนเฟอนไมสมประกอบและไมเปนผูติดยาเสพ

ติด 
๓. มีระดับวุฒิภาวะและบุคลิกลักษณะเหมาะสมท้ังทางดานจิตใจอารมณ สังคม มีความตั้งใจ            

จะปฏิบัติงานดวยความรัก ความออนโยนเอ้ือตอการเลี้ยงดูเด็กอยางมีความเหมาะสม 
๔. เปนผูท่ีมีความรักเด็ก มีอุปนิสัยสุขุมเยือกเย็น และมีความขยันอดทน 

5. มีความประพฤติดี มีความรับผิดชอบและ มีความขยันและอดทน รับผิดชอบตอหนาท่ีการ
งาน           

6.วุฒิการศึกษามัธยมศึกษาตอนปลาย หรือหรือเทียบไดไมต่ำกวานี้ 
 
อัตราคาตอบแทน    
    - ไดรับคาตอบแทน   เดือนละ 9,000.- บาท  
             - ไดรับเงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราว เดือนละ 1,000.- บาท 
 
 

ระยะเวลาการจาง  : ระยะเวลาการจางไมเกินคราวละ 1 ป 
 

*********************************** 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



- 20 - 
 

ช่ือตำแหนง   คนงาน  จำนวน 3 อัตรา     รหัสตำแหนง 2001 
 

สังกัด   กองคลัง 
 

ประเภทตำแหนง  พนักงานจางท่ัวไป  
 

หนาท่ีและความรับผิดชอบ 
 ปฏิบัติงานท่ีตองใชแรงงานท่ัวไป  โดยไมจำเปนตองอาศัยความรูตามหลักวิชาการงาน  

ลักษณะใชแรงงานท่ัวไป  ภายใตการควบคุมของหัวหนางานผูรับผิดชอบ  และปฏิบัติหนาท่ีอ่ืนท่ีเก่ียวของหรือ
ตามท่ีไดรับมอบหมาย 
 

ลักษณะงานท่ีปฏิบัติ 
1. ปฏิบัติงานท่ีตองใชแรงงานท่ัวไป 
2. ชวยเหลือปฏิบัติงานของกองคลัง 
3. ปฏิบัติงานอ่ืนๆ ตามท่ีรับมอบหมาย 

 

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง 
 1. มีความสามารถเหมาะสมในการปฏิบัติงานในหนาท่ี 
 2. มีสุขภาพรางกายแข็งแรง 

  3. วุฒิการศึกษามัธยมศึกษาตอนปลาย หรือเทียบไดไมต่ำกวานี้ 
  4. มีความประพฤติดี มีความรับผิดชอบและ มีความขยันและอดทน รับผิดชอบตอหนาท่ีการ
งาน           
 

อัตราคาตอบแทน    
  - ไดรับอัตราคาตอบแทนเดือนละ   9,000.- บาท 

- ไดรับเงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราว  1,000.- บาท 
 
 

ระยะเวลาการจาง  : ระยะเวลาการจางไมเกินคราวละ 1 ป 
 
 

*********************************** 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 



- 21 - 
 

รายละเอียดแนบทายประกาศองคการบริหารสวนตำบลแมอุสุ 
เรื่อง  รับสมัครสอบเพ่ือสรรหาและเลือกสรรบุคคลเปนพนักงานจาง 

ขององคการบริหารสวนตำบลแมอุสุ  ลงวันท่ี  8  กุมภาพันธ  พ.ศ. ๒๕64 
 

หลักเกณฑและวิธีการสรรหา 
การสรรหาครั้งนี้จะประเมินสมรรถนะของบุคคล โดยแบงออกเปน 3 ภาค ดังนี้ 
1. ภาคความรูความสามารถท่ัวไป (ภาค ก)  
เปนการทดสอบภาควิชาความรูท่ัวไปเก่ียวกับองคกรปกครองสวนทองถ่ิน โดยวิธีสอบขอเขียนแบบ

ปรนัย มีรายละเอียดขอบเขตเนื้อหาวิชาความรูเพ่ือเปนกรอบประเมินการทดสอบ ดังนี้ 
ประเภท พนักงานจางตามภารกิจ    คะแนนเต็ม 100 คะแนน 
-ความรูความสามารถในการใชภาษาไทย 
-ความรูท่ัวไปเก่ียวกับ อบต.แมอุสุ 
-ความรูเก่ียวกับเหตุการณปจจุบัน 
-พระราชบัญญัติขอมูลขาวสารทางราชการ พ.ศ.2540 
-พรบ.สภาตำบลและองคการบริหารสวนตำบล พ.ศ. ๒๕๓๗  และท่ีแกไขเพ่ิมเติม 

-ระเบียบงานสารบรรณ พ.ศ.2526 และท่ีแกไขเพ่ิมเติมจนถึงปจจุบัน 

ประเภท พนักงานจางท่ัวไป     คะแนนเต็ม 100 คะแนน 

-ความรูความสามารถในการใชภาษาไทย 
-ความรูท่ัวไปเก่ียวกับ อบต.แมอุสุ 
-ความรูเก่ียวกับเหตุการณปจจุบัน 

2. ภาคความรูความสามารถท่ีใชเฉพาะตำแหนง (ภาค ข) 
เปนการทดสอบภาคความรูท่ีจะใชในการปฏิบตัิงานของแตละตำแหนง โดยวิธีการสอบขอเขียนแบบ

ปรนัย / สอบปฏิบัติ  มีรายละเอียดขอบเขตเนื้อหาวิชาความรูเพ่ือเปนกรอบประเมินการทดสอบ ดังนี้ 
 
ประเภท ตำแหนงท่ีรับสมัคร ขอบเขตเนื้อหาวิชาความรู 

พนักงานจางตามภารกิจ 
คะแนนเต็ม 100 คะแนน 

1. พนกังานดับเพลิง  
สังกัด สำนักปลัด 

สอบขอเขียน 
-ความรูความเขาใจเก่ียวกับอุปกรณดับเพลิง 
รถดับเพลิง 
-ความรูความเขาใจเบื้องตนเก่ียวกับการ
ดับเพลิง  
จำนวน 50 คะแนน 
สอบปฏิบัต ิ
- ทดสอบสมรรถนะความสมบูรณของรางกาย 
เก่ียวกับการวิ่ง ซิทอัพ วิดพ้ืน วิ่งสายสงน้ำ
ดับเพลิง ฯลฯ 
จำนวน 50 คะแนน 
 

 
 

ภาคผนวก ข 



- 22 - 
 

ประเภท ตำแหนงท่ีรับสมัคร ขอบเขตเนื้อหาวิชาความรู 
พนักงานจางตามภารกิจ 

คะแนนเต็ม 100 คะแนน 
2. ผูชวยนายชางโยธา  
สังกัด กองชาง 

-พระราชบัญญัติควบคุมอาคาร พ.ศ. 2535 
และแกไขเพ่ิมเติมถึงปจจุบัน 
-ความรูเก่ียวกับงานถอดแบบ การประมาณ
ราคา การบริหารงานกอสราง เทคนิคการ
กอสราง การตรวจและควบคุมงานกอสราง 
การปฏิบัติงานกอสราง 
-ความรูเก่ียวกับการออกแบบละคำนวณ
โครงสรางไม และโครงสรางเหล็ก วัสดุทาง
วิศวกรรมและการทดสอบ 
-ความรูเก่ียวกับการสำรวจเพ่ือการกอสราง
และเครื่องจักรกอสราง 
-ความรูเก่ียวกับการทดสอบวัสดุ ปฐพี
กลศาสตร และคอนกรีตเทคโนโลย ี
-ความรูเบื้องตนเก่ียวกับคอมพิวเตอร 
 

3. ผูชวยเจาพนักงานพัสดุ 
สังกัด กองการศึกษาฯ 
สังกัด กองคลงั 

-พระราชบัญญัติจัดซ้ือจัดจางและการบริหาร
พัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 
-พระราชบัญญัติวาดวยความผิดเก่ียวกับการ
เสนอราคาตอหนวยงานของรัฐ พ.ศ. 2542 
-ระเบียบกระทรวงการคลังวาดวยการจัดซ้ือ
จัดจางและการบริหารพัสดุภาครัฐพ.ศ.2560 
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจัดหา
ประโยชนในทรัพยสินขององคกรปกครอง
สวนทองถ่ิน พ.ศ. 2543 
-ความรูเก่ียวกับการรับเงิน การเบิกจาย การ
เก็บรักษาเงิน การตรวจเงิน 
 

4. ผูดูแลเด็ก 
สังกัด กองการศึกษาฯ 
 

- พระราชบัญญัติการศึกษาแหงชาติ พ.ศ.
2542 และท่ีแกไขเพ่ิมเติม 
- พระราชบัญญัติคุมครองเด็ก พ.ศ.2546 
- พระราชบัญญัติสภาครูและบุคลากรทางการ
ศึกษา พ.ศ.2546 และท่ีแกไขเพ่ิมเติม 
- มาตรฐานการดำเนินงานศูนยพัฒนาเด็กเล็ก
ขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน 
 - มาตรฐานวิชาชพีและจรรยาบรรณของ
วิชาชีพ 
- หลักสูตรการศึกษาปฐมวัย พ.ศ.2546 

 
 



- 23 - 
 

ประเภท ตำแหนงท่ีรับสมัคร ขอบเขตเนื้อหาวิชาความรู 
พนักงานจางท่ัวไป 

คะแนนเต็ม 100 คะแนน 
1. พนกังานดับเพลิง  
สังกัด สำนักปลัด 

สอบขอเขียน 
-ความรูความเขาใจเก่ียวกับอุปกรณดับเพลิง 
รถดับเพลิง 
-ความรูความเขาใจเบื้องตนเก่ียวกับการ
ดับเพลิง  
จำนวน 50 คะแนน 
สอบปฏิบัต ิ
- ทดสอบสมรรถนะความสมบูรณของรางกาย 
เก่ียวกับการวิ่ง ซิทอัพ วิดพ้ืน วิ่งสายสงน้ำ
ดับเพลิง ฯลฯ 
จำนวน 50 คะแนน 
 

2. พนักงานขับรถยนต (EMS) 
สังกัด กองสาธารณสุขฯ 

สอบขอเขียน 
- ความรูดานเครื่องยนต การบำรุงรักษา 
เบื้องตน  
-พระราชบัญญัติจราจรทางบก พ.ศ. 2522 
และท่ีแกไขเพ่ิมเติม 
จำนวน 50 คะแนน 
 
สอบปฏิบัติ 
 - ทดสอบการขับรถยนต 
จำนวน 50 คะแนน 
 

3. คนงานประจำรถขยะ 
สังกัด กองสาธารณสุขฯ 

สอบขอเขียน 
-ความรูดานการคัดแยกขยะมูลฝอย การนำ
ขยะกลับมาใชใหม ขยะอันตราย 
จำนวน 50 คะแนน 
สอบปฏิบัต ิ
- ทดสอบสมรรถนะความสมบูรณของรางกาย 
เก่ียวกับการวิ่ง ซิทอัพ วิดพ้ืน ฯลฯ 
จำนวน 50 คะแนน 
 
 
 

 
 
 
 
 



- 24 - 
 

ประเภท ตำแหนงท่ีรับสมัคร ขอบเขตเนื้อหาวิชาความรู 
พนักงานจางท่ัวไป 

คะแนนเต็ม 100 คะแนน 
4. ผูดูแลเดก็  
สังกัด กองการศึกษาฯ 

- พระราชบัญญัติการศึกษาแหงชาติ พ.ศ.
2542 และท่ีแกไขเพ่ิมเติม 
- มาตรฐานการดำเนินงานศูนยพัฒนาเด็กเล็ก
ขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน 
 - มาตรฐานวิชาชีพและจรรยาบรรณของ
วิชาชีพ 
- หลักสูตรการศึกษาปฐมวัย พ.ศ.2546 
- แบบแผนพฤติกรรมตามจรรยาบรรณของ
วิชาชีพ 
- คุณธรรม จริยธรรม และอุดมการณของ
ความเปนครู 
 

5. คนงาน 
สังกัด กองคลัง 

-ระเบียบงานสารบรรณ พ.ศ.2526 และท่ี
แกไขเพ่ิมเติม 
--พระราชบัญญัติจัดซ้ือจัดจางและการบริหาร
พัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 
-ความรูเก่ียวกับการรับเงิน การเบิกจาย การ
เก็บรักษาเงิน การตรวจเงิน 
 

 
 
 
3. ภาคความเหมาะสมกับตำแหนง (ภาค ค.)    คะแนนเต็ม 100 คะแนน 

เปนการประเมินบุคคลโดยวิธีการสัมภาษณ สังเกต ตรวจสอบเอกสาร เพ่ือพิจารณาความเหมาะสม
กับตำแหนงหนาท่ีจากประวัติสวนตัว ประวัติการศึกษา ประวัติการทำงาน ทวงที วาจา อุปนิสัย อารมณ 
ทัศนคติ จริยธรรมและคุณธรรม การปรับตัวเขากับผูรวมงาน รวมท้ังสังคมและสิ่งแวดลอม ความคิดริเริ่ม
สรางสรรค ปฏิภาณไหวพริบ บุคลิกภาพ ความสามารถพิเศษท่ีเกิดประโยชนตอการปฏิบัติราชการ และ
พฤติกรรมท่ีปรากฎของผูเขารับการสรรหา 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



- 25 - 
 

แนบทายประกาศองคการบริหารสวนตำบลแมอุสุ 
กำหนดการรับสมัครบุคคลเพ่ือสรรหาและเลือกสรรเปนพนักงานจาง 

ขององคการบริหารสวนตำบลแมอุสุ 
 

กิจกรรม วัน  เดือน  ป หมายเหตุ 
1. ประกาศรับสมัคร 
 

8 กุมภาพันธ 2564 กำหนดการดังกลาว
อาจมีการ
เปลี่ยนแปลงไดตาม
ความเหมาะสม 
 
 
 
 
 

2.  แตงตั้งคณะกรรมการดำเนินการสรรหา 
 

9 กุมภาพันธ 2564 

3.  รับสมัครบุคคลเพ่ือสรรหาและเลือกสรรเปน
พนักงานจาง 
 

16 – 25 กุมภาพันธ 2564 

4. ประกาศรายชื่อผูมีสิทธิรับการสรรหาและเลือกสรร 
 

3 มีนาคม 2564 

5.  สอบขอเขียน 
ภาคความรูความสามารถท่ัวไป (ภาค ก) 
ภาคความรูความสามารถท่ีใชเฉพาะตำแหนง (ภาค ข) 
 

11 - 12 มีนาคม 2564 

6. ประกาศรายชื่อผูมีสิทธิสอบสัมภาษณ ภาคความ
เหมาะสมกับตำแหนง (ภาค ค.) 
 

15 มีนาคม 2564 

7. สอบสัมภาษณ 
ภาคความเหมาะสมกับตำแหนง (ภาค ค.) 
 

19 มีนาคม 2564 

8. ประกาศรายชื่อผูผานการสรรหาและเลือกสรร 
 

25 มีนาคม 2564 

 
 


	เรื่อง  การรับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบลแม่อุสุ

